
 
 
 
 

ประกาศองคการบริหารสวนตำบลแมอุสุ 
เรื่อง  การรับสมัครบุคคลเพ่ือสรรหาและเลือกสรรเปนพนักงานจางขององคการบริหารสวนตำบลแมอุสุ 

------------------------------------------------------ 

ดวยองคการบริหารสวนตำบลแมอุสุ  อำเภอทาสองยาง  จังหวัดตาก มีความประสงคจะรับ
สมัครบุคคลเพ่ือสรรหาและเลือกสรรเปนพนักงานจาง ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2564 และไดมี      
ประกาศองคการบริหารสวนตำบลแม อุสุ  เรื่อง ยกเลิกการรับสมัครบุคคลเพ่ือสรรหาและเลือกสรร            
เปนพนักงานจางขององคการบริหารสวนตำบลแมอุสุ ลงวันท่ี 3 กุมภาพันธ 2564 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 22 และมาตรา 26 แหงพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงาน
บุคคลสวนทองถ่ิน พ.ศ.2542 ประกอบกับประกาศคณะกรรมการพนักงานสวนตำบลจังหวัดตาก           
เรื่องหลักเกณฑและเง่ือนไขเก่ียวกับพนักงานจาง ลงวันท่ี  ๙ กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๔๗ และตามกรอบ
อัตรากำลัง 3 ป ประจำปงบประมาณ พ.ศ.2564 – 2566 จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพ่ือสรรหาและ
เลือกสรรเปนพนักงานจางขององคการบริหารสวนตำบลแมอุสุ  ดังตอไปนี้ 

 1. ประเภทของพนักงานจาง ช่ือตำแหนง 
1.1 พนักงานจางตามภารกิจ (ประเภทผูมีทักษะ) 
 สังกัดสำนักปลัด  

1) ตำแหนง พนักงานดับเพลิง    จำนวน  1  อัตรา 
1.2 พนักงานจางตามภารกิจ (ประเภทผูคุณวุฒิ) 
 สังกัดกองการศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม  

  1) ตำแหนง ผูดูแลเด็ก     จำนวน  1  อัตรา 
     1.3 พนกังานจางตามภารกิจ  
  สังกัดกองการศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม 
  1) ตำแหนง ผูชวยเจาพนักงานพัสดุ   จำนวน  1  อัตรา 
  สังกัดกองคลัง 
  2) ตำแหนง ผูชวยเจาพนักงานพัสดุ   จำนวน  1  อัตรา 
  สังกัดกองชาง 

3) ตำแหนง ผูชวยนายชางโยธา    จำนวน  1  อัตรา 
 

      1.4 พนักงานจางท่ัวไป   
สังกัดสำนักปลัด 
1) ตำแหนง พนักงานดับเพลิง    จำนวน  1  อัตรา 
สังกัดกองสาธารณสุขและส่ิงแวดลอม 
2) ตำแหนง พนักงานขับรถยนต (กูชีพกูภัย)  จำนวน  1  อัตรา 
3) ตำแหนง คนงานประจำรถขยะ    จำนวน  2  อัตรา 

 
 
 

สังกัดกองการศึกษา... 



- 2 - 
 

สังกัดกองการศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม 
4) ตำแหนง ผูดูแลเด็ก     จำนวน  3  อัตรา 

สังกัดกองคลัง 

5) ตำแหนง คนงาน     จำนวน  3  อัตรา 

 
 

 ๒. คุณสมบัติของผูมีสิทธิสมัครสอบ 
      ผูส มัครสอบท่ีจะไดรับการจางเปนพนักงานจาง จะตองมี คุณสมบั ติ ท่ัวไป และ
คุณสมบัติเฉพาะตำแหนงสำหรับตำแหนง ดังนี้ 
 ๒.๑ คุณสมบัติท่ัวไปของผูสมัครสอบแขงขัน 
 ผูสมัครสอบแขงขันตองมีคุณสมบัติท่ัวไป และไมมีลักษณะตองหามตามหมวด 1 ขอ ๔ 
แหงประกาศคณะกรรมการพนักงานสวนตำบลจังหวัดตาก เรื่อง หลักเกณฑและเง่ือนไขเก่ียวกับพนักงานจาง          
ลงวันท่ี ๙ กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๔๗ ดังตอไปนี ้
 (1) มีสัญชาติไทย 
  (2) มีอายุไมต่ำกวาสิบแปดปบริบูรณและไมเกินหกสิบป 
 (3) ไมเปนบุคคลลมละลาย 
 (4) ไมเปนผูมีกายทุพพลภาพจนไมสามารถปฏิบัติหนาท่ีได  ไรความสามารถ หรือจิตฟน
เฟอนไมสมประกอบ หรือเปนโรคตามท่ีกำหนดไวในประกาศกำหนดโรคท่ีเปนลักษณะตองหามเบื้องตนสำหรับ
พนักงานสวนตำบล ดังนี้  
 (ก) โรคเรื้อนในระยะติดตอหรือระยะท่ีปรากฏอาการเปนท่ีนารังเกียจแกสังคม 
 (ข) วัณโรคในระยะอันตราย 
 (ค) โรคเทาชางในระยะท่ีปรากฏอาการเปนท่ีรังเกียจของสังคม 
 (ง) โรคติดยาเสพติดใหโทษ 
 (จ) โรคพิษสุราเรื้อรัง 
 (5) ไมเปนผูดำรงตำแหนงทางการเมือง  กรรมการพรรคการเมือง  หรือเจาหนาท่ีใน
พรรคการเมือง 
 (6) ไมเปนผูดำรงตำแหนงผูบริหารทองถ่ิน คณะผูบริหารทองถ่ิน สมาชิกสภาทองถ่ิน 
  (7) ไมเปนผูเคยตองรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงท่ีสุดใหจำคุกเพราะกระทำความผิด
ทางอาญา เวนแตเปนโทษสำหรับความผิดท่ีไดกระทำโดยประมาท หรือความผิดลหุโทษ 
 (8) ไมเปนผูเคยถูกลงโทษใหออก ปลดออก หรือไลออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจ หรือ
หนวยงานอ่ืนของรัฐ 

                  (๙ ) ไม เป นข าราชการ หรือลู กจ างในสวนราชการ พนักงานหรือลูกจ างของ         
หนวยงานรัฐ หรือหนวยงานอ่ืนของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจางของราชการสวนทองถ่ิน          
(ในวันทำสัญญาจาง) 
 สำหรับพระภิกษุ หรือสามเณร ไมสามารถสมัครสอบหรือเขาสอบแขงขันเพ่ือรับการ
คัดเลือกเปนพนักงานจางได ท้ังนี้ ตามหนังสือกรมสารบรรณคณะรัฐมนตรีฝายบริหาร ท่ี นว 89/2501          
ลงวันท่ี 27 มิถุนายน 2501 และตามความในขอ 5 ของคำสั่งมหาเถรสมาคม ลงวันท่ี 17 มีนาคม 2538 
 2.2.  คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง 
 ผูสมัครตองมีคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง ตามท่ีระบุไวในรายละเอียดเก่ียวกับการรับ
สมัครแตละตำแหนง แนบทายประกาศนี ้(ภาคผนวก ก) 
 การรับสมัคร... 



- 3 - 
 

      ๓. การรับสมัคร  
 ๓.๑ กำหนดวันเวลาและสถานท่ีรับสมัคร 
 ผูประสงคจะสมัครเพ่ือเขารับการสรรหาและการเลือกสรรเปนพนักงานจาง สามารถติดตอ
ขอรับใบสมัครและยื่นใบสมัครพรอมหลักฐานดวยตนเองไดท่ี องคการบริหารสวนตำบลแมอุสุ  อำเภอทาสองยาง  
จั งหวัดตาก   ตั้ งแต วัน ท่ี  16  – 25 กุ มภ าพั นธ  พ .ศ . ๒ ๕ 64   เวลา ๐ ๘ .๓ ๐  -  ๑ ๖ .๓ ๐  น .                               
(เวนวันหยุดราชการ) สามารถสอบถามรายละเอียดไดท่ี องคการบริหารสวนตำบลแมอุสุ  หมายเลขโทรศัพท 
๐-๕๕50-8978 ตอ 14  ในวันและเวลาราชการ  หรือดูรายละเอียดไดท่ีเว็บไซด www.maeusu.go.th 
      3.2 เอกสารและหลักฐานท่ีตองนำมาย่ืนพรอมใบสมัคร 
 ผูสมัครสอบตองยื่นใบสมัครสอบดวยตนเองตอเจาหนาท่ีรับสมัครพรอมดวยเอกสารและ
หลักฐานการสมัคร  ดังนี้ 

1. รูปถายหนาตรง ไมสวมหมวกและไมสวมแวนตาดำ ถายครั้งเดียวกันไมเกิน ๖ เดือน        
( นับถึงวันสมัคร ) ขนาด ๑ นิ้ว จำนวน ๓ รูป  โดยใหผูสมัครเขียนชื่อ – สกุล ตำแหนงท่ีสอบไวดานหลังรูป
ถายทุกรูปดวยตัวบรรจง 
 2. สำเนาทะเบียนบาน  จำนวน  ๑  ฉบับ 
 3. สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน  จำนวน  ๑  ฉบับ 
 4. สำเนาวุฒิการศึกษา หรือหนังสือรับรองคุณวุฒิ อยางใดอยางหนึ่งแสดงวาผูสมัครสอบ
เปนผูมีคุณวุฒิการศึกษาตรงตามคุณสมบัติเฉพาะตำแหนงท่ีสมัครสอบ  โดยจะตองสำเร็จการศึกษาและไดรับ
อนุมัติจากผูมีอำนาจอนุมัติภายในวันท่ีปดรับสมัคร จำนวน ๑ ฉบับ 
 5. สำเนาระเบียบแสดงผลการเรียน (Transcript) แสดงวาผูสมัครสอบเปนผูมีคุณวุฒิ
การศึกษาตรงตามคุณสมบัติเฉพาะตำแหนงท่ีสมัครสอบ โดยจะตองสำเร็จการศึกษาและไดรับอนุมัติจากผูมี
อำนาจอนุมัติภายในวันท่ีปดรับสมัคร จำนวน ๑ ฉบับ 
 กรณีท่ีหลักฐานทางการศึกษาดังกลาวเปนภาษาตางประเทศ ใหแนบฉบับท่ีแปลเปน
ภาษาไทย พรอมรับรองสำเนาถูกตอง  
 6. ใบรับรองแพทย ท่ีแสดงวาไมเปนโรคตองหามตามขอ 2.1 (4) ซ่ึงออกใหไมเกิน        
๑  เดือน นับถึงวันรับสมัคร (ฉบับจริง) 
 7. สำเนาใบอนุญาตขับรถยนตสวนบุคคล จำนวน 1 ฉบับ (สำหรับตำแหนงพนักงาน       
ขับรถยนต) 
 8. เอกสารอ่ืนๆ (ถามี)  เชน  หลักฐานใบทะเบียนสมรส ใบเปลี่ยนชื่อ-สกุล เปนตน 
จำนวน ๑  ฉบับ 
 9. หนังสือรับรองการทำงานจากนายจางเดิมหรือหนวยงานเดิม (ถามี) 
 

 ท้ังนี้ ในหลักฐานทุกฉบับ ใหผูสมัครเขียนรับรองสำเนาถูกตองและลงชื่อกำกับไวดวย
สำหรับการสมัครสอบครั้งนี้  ใหผูสมัครสอบกรอกรายละเอียดและรับรองตนเองวาเปนผูมีคุณสมบัติท่ัวไปและมี
คุณสมบัติเฉพาะตำแหนงตรงตามประกาศรับสมัครและหากภายหลังปรากฏวาผูสมัครสอบรายใดมีคุณสมบัติไม
ครบถวนหรือไมถูกตอง องคการบริหารสวนตำบลแมอุสุ  จะถือวาเปนผูขาดสมบัติในการสมัครสอบและไมมี
สิทธิไดรับการบรรจุแตงตั้งเปนพนักงานจางในตำแหนง นั้นๆ  
 3.3 คาธรรมเนียมในการสมัครสอบ   
 ใหผูสมัครสอบแขงขันตองเสียคาธรรมเนียมคนละ  ๑๐๐  บาท  (-หนึ่งรอยบาทถวน-) 
โดยชำระเงินพรอมกับการยื่นใบสมัคร  
  
 

3.4 เง่ือนไข... 



- 4 - 
 

 ๓.๔ เง่ือนไขในการสมัคร 
     สำหรับการสมัครสอบสรรหาและเลือกสรรในครั้งนี้ ใหผูสมัครสรรหาและเลือกสรรเลือก
ตำแหนงท่ีตองการสมัครเพียง 1 ตำแหนง ท้ังนี้ ผูสมัครเขารับการสรรหาและเลือกสรรจะตองรับผิดชอบในการ
ตรวจสอบและรับรองตนเองวาเปนผูมีคุณสมบัติท่ัวไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงตรงตามประกาศรับ
สมัครจริง ในกรณีท่ีมีความผิดพลาดอันเกิดจากผูสมัครไมวาดวยเหตุผลใด ๆ และหากภายหลังปรากฏวาผูสมัคร
สรรหาและเลือกสรรรายใดมีคุณสมบัติไมตรงตามท่ีกำหนดไวในประกาศรับสมัครสรรหาและเลือกสรร ใหถือวา
การรับสมัครและการไดเขารับการสรรหาและเลอืกสรรครั้งนี้เปนโมฆะสำหรับผูนั้นตั้งแตตน 
      ** สำหรับผูท่ียื่นใบสมัครตามประกาศองคการบริหารสวนตำบลแมอุสุ เรื่อง การรับสมัคร
บุคคลเพ่ือสรรหาและเลือกสรรเปนพนักงานจางขององคการบริหารสวนตำบลแมอุสุ ลงวันท่ี 7 มกราคม 2564 
ภายหลังไดมีการประกาศยกเลิกประกาศฉบับดังกลาว ยังคงเปนผูมีสิทธิเขารับการสรรหาและเลือกสรรเปน
พนักงานจางขององคการบริหารสวนตำบลแมอุสุ โดยไมตองยื่นใบสมัครหรือเสียคาธรรมเนียมใหม  

 

 4. การประกาศรายช่ือผูมีสิทธิเขารับการสรรหาและเลือกสรร และกำหนดวัน เวลา 
สถานท่ีสอบ และวิธีการสรรหา 
    4.1 การประกาศรายช่ือผูมีสิทธิเขารับการสรรหาและเลือกสรร 
 องคการบริหารสวนตำบลแม อุสุ   จะประกาศรายชื่ อผู มีสิทธิ เขารับการสรรหา            
และเลือกสรร ในวันท่ี 3 มีนาคม พ.ศ. ๒๕64 ณ ท่ีทำการองคการบริหารสวนตำบลแมอุสุ อำเภอ          
ทาสองยาง จังหวัดตาก และทางเว็บไซตขององคการบริหารสวนตำบลแมอุสุ www.maeusu.go.th 
 

 4.2. กำหนดวัน เวลา สถานท่ีสอบ และวิธีการสรรหา 
         

วัน เดือน ป เวลา วิธีการสอบ สถานท่ีสอบ 
11 มีนาคม 2564 

 
 
 
 
 
 
09.00 – 12.00 น. 
 
13.00 – 16.00 น. 

พนักงานจางตามภารกิจ 
ตำแหนง 1.  ผูดูแลเด็ก (ทักษะ),  
            2. ผูชวยเจาพนักงานพัสดุ  
            3. ผูชวยนายชางโยธา 
 
-ทดสอบภาคความรูความสามารถท่ัวไป  
(ภาค ก) (สอบขอเขียน) 
-ทดสอบความรูความสามารถเฉพาะตำแหนง 
(ภาค ข) (สอบขอเขียน) 
 

อบต.แมอุส ุ
 
 

 
 
 
 
09.00 – 12.00 น. 
 
13.00 – 16.00 น. 
 

พนักงานจางท่ัวไป 
ตำแหนง  1. ผูดูแลเด็ก 
            2. คนงาน (กองคลัง) 
 
-ทดสอบภาคความรูความสามารถท่ัวไป  
(ภาค ก) (สอบขอเขียน) 
-ทดสอบความรูความสามารถเฉพาะตำแหนง 
(ภาค ข) (สอบขอเขียน) 

 

 
พนักงานจาง... 

http://www.maeusu.go.th/


- 5 - 
 

วัน เดือน ป เวลา วิธีการสอบ สถานท่ีสอบ 
12 มีนาคม 2564 

 
 
 
 
09.00 – 10.30 น. 
 
10.30 – 12.00 น. 
 
13.00 – 15.00 น. 

พนักงานจางตามภารกิจ 
ตำแหนง  1. พนักงานดับเพลิง (ทักษะ) 
 
-ทดสอบภาคความรูความสามารถท่ัวไป  
(ภาค ก) (สอบขอเขียน) 
-ทดสอบความรูความสามารถเฉพาะตำแหนง 
(ภาค ข)  (สอบขอเขียน) 
สอบปฏบิัติ 
(ทดสอบสมรรถนะความสมบูรณของรางกาย) 
 

อบต.แมอุส ุ
 

 
 
 
 
 
09.00 – 10.30 น. 
 
10.30 – 12.00 น. 
 
13.00 - 15.00 น. 

พนักงานจางท่ัวไป 
ตำแหนง 1. พนักงานดับเพลิง 
           2. พนักงานขับรถยนต 
           3. คนงานประจำรถขยะ 
 
-ทดสอบภาคความรูความสามารถท่ัวไป  
(ภาค ก) (สอบขอเขียน) 
-ทดสอบความรูความสามารถเฉพาะตำแหนง 
(ภาค ข)  (สอบขอเขียน) 
สอบปฏบิัติ 
(ทดสอบสมรรถนะความสมบูรณของรางกาย) 
 

       สอบสัมภาษณ ภาคความเหมาะสมกับตำแหนง (ภาค ค.)  
วัน เดือน ป เวลา วิธีการสอบ สถานท่ีสอบ 

19 มีนาคม 2564 09.30 น. เปนตนไป สอบสมัภาษณทุกตำแหนง 
ทดสอบความเหมาะสมกับตำแหนง (ภาค ค)  
** (เฉพาะผูท่ีผานภาค ก. และ ภาค ข. คะแนน
แตละภาคไมต่ำกวารอยละ 60) 
 

อบต.แมอุส ุ
 

 

 
** กำหนดการอาจจะเปลี่ยนแปลงไดตามความเหมาะสม** 

 องคการบริหารสวนตำบลแมอุสุ  จะประกาศรายชื่อผูมีสิทธิเขารับการสรรหาเลือกสรร         
ความเหมาะสมกับตำแหนง (ภาค ค) สำหรับทุกตำแหนง ในวันท่ี 15 มีนาคม 2564  ณ ท่ีทำการองคการ
บริหารสวนตำบลแมอุสุ อำเภอทาสองยาง จังหวัดตาก และทางเว็บไซตขององคการบริหารสวนตำบล           
แมอุสุ www.maeusu.go.th  

      

 5. หลักเกณฑ... 

http://www.maeusu.go.th/


- 6 - 
 

       5. หลักเกณฑและวิธีการเลือกสรร 
      รายละเอียดหลักสูตรและวิธีการสรรหา ตามท่ีระบุไวในรายละเอียดเก่ียวกับการรับสมัคร
แตละตำแหนง แนบทายประกาศนี้ (ภาคผนวก ข)  

     6. เกณฑการตัดสิน 
 ผูท่ีถือวาเปนผูผานการเลือกสรรจะตองเปนผูท่ีไดรับคะแนนในการประเมินสมรรถนะท่ี
กำหนด ภาคละไมต่ำกวารอยละ ๖๐ โดยการดำเนินการจัดจางจะเปนไปตามลำดับคะแนนท่ีสอบได โดย
เรียงลำดับท่ีจากผูไดรับคะแนนสูงสุดมาตามลำดับ คะแนนรวมท่ีสอบไดเทากัน ใหผูท่ีสอบไดคะแนนภาคความ
เหมาะสมกับตำแหนง (ภาค ค) มากกวาเปนผูอยูในลำดับท่ีสูงกวา ถาผูท่ีสอบไดคะแนนรวมและคะแนนภาค
ความเหมาะสมกับตำแหนง (ภาค ค) เทากันใหผูท่ีสอบไดคะแนนภาคความรูความสามารถเฉพาะตำแหนง 
(ภาค ข) มากกวาเปนผูอยูในลำดับท่ีสูงกวา ถาผูท่ีสอบไดคะแนนภาคความรูความสามารถเฉพาะตำแหนง 
(ภาค ข) เทากัน ใหผูท่ีสอบไดคะแนนภาคความรูความสามารถท่ัวไป (ภาค ก)  มากกวาเปนผูอยูในลำดับท่ี         
สูงกวา ถาผูท่ีสอบไดคะแนนภาคความรูความสามารถท่ัวไป (ภาค ก) เทากัน ใหผูไดรับหมายเลขประจำตัวสอบ
ผูสมัครกอนเปนผูอยูในลำดับท่ีสูงกวา  

 

 7. การประกาศรายช่ือผูผานการสรรหาและเลือกสรร 
 องคการบริหารสวนตำบลแมอุสุ  จะประกาศรายชื่อผูผานการสรรหาและเลือกสรรตามลำดับ
คะแนนท่ีสอบได ในวันท่ี  25 มีนาคม 2564 โดยจะปดประกาศไว ณ ท่ีทำการองคการบริหารสวนตำบล
แม อุ สุ อำเภอท าสองยาง จังห วัดตาก และทางเว็บ ไซตขององคการบริหารสวนตำบลแม อุ สุ  
www.maeusu.go.th 

 ๘. การข้ึนบัญชีผูผานการสรรหาและเลือกสรร 
 องคการบริหารสวนตำบลแมอุสุ จะขึ้นบัญชีผูผานการสรรหาและเลือกสรรไวเปนเวลา 
1 ป  นับแตวันที่ประกาศรายชื่อผูผานการสรรหาและเลือกสรรได ถามีกรณีอยางใดอยางหนึ่งดังตอไปนี้ 
ใหเปนอันยกเลิกบัญชีผูผานการสรรหา คือ   
 (1) ผูนั้นไดขอสละสิทธิรับการบรรจุและแตงตั้งเปนพนักงานจางในตำแหนงท่ีสอบได 
 (2) ผูนั้นไมมารายงานตัวเพ่ือทำสัญญาจางเปนพนักงานจางภายในระยะเวลาท่ีองคการ
บริหารสวนตำบลแมอุสุกำหนด 
 (3) ผูนั้นมีเหตุไมอาจเขาปฏิบัติหนาท่ีราชการไดตามกำหนดระยะเวลาท่ีกำหนดไวใน
สัญญาจาง 
 (4) พนกำหนดระยะเวลาการข้ึนบัญชีผูผานการสอบแขงขันได 
 (5) มีการสอบแขงขันพนักงานจางในตำแหนงเดียวกันกับประกาศในครั้งนี้ 
 (6) เม่ือคณะกรรมการพนักงานสวนตำบลจังหวัดตาก  มีมติในเรื่องดังกลาวเปนอยางอ่ืน 

 9. การจัดทำสัญญาจาง 
 องคการบริหารสวนตำบลแมอุสุ  จะบรรจุและแตงตั้งผูผานการสรรหาและเลือกสรร
เพ่ือบรรจุและแตงตั้งเปนพนักงานจาง ดังนี้   
 (1 ) ผู ผ านการสรรหาและเลือกสรรจะไดร ับการทำสัญญาจางและแตงตั ้งตาม
ตำแหนงท่ีสอบได  ตามลำดับท่ีในบัญชีผูผานการสรรหาและเลือกสรรได 
 (2)  กรณีผูสอบไดและถึงลำดับท่ีท่ีไดรับการทำสัญญาจางและแตงตั้งมีวุฒิการศึกษาสูง
กวาในประกาศฯ นี้ จะนำมาใชเพ่ือเรียกรองสิทธิใด ๆ เพ่ือประโยชนของตนเองไมได 
 

(3) ผูท่ีผาน... 



- 7 - 
 

 (3)  ผูท่ีผานการสรรหาและเลือกสรรและไดรับการแตงตั้ง จะตองทำสัญญาจางตามท่ี
องคการบริหารสวนตำบลแมอุสุกำหนด ใหเสร็จสิ้นภายใน 15 วันทำการ นับแตวันท่ีรายงานตัวเพ่ือปฏิบัติ
หนาท่ี หากไมทำสัญญาภายในกำหนดเวลาดังกลาว จะถือเปนหลักเกณฑสำคัญในการพิจารณาแตงตั้ง หรือให
พนจากตำแหนงและจะตองมีบุคคลท่ีเปนขาราชการพลเรือนสามัญหรือพนักงานสวนทองถ่ิน เปนผูค้ำประกัน 
 (4)  องคการบริหารสวนตำบลแมอุสุ  จะเรียกผูผานการสรรหาและเลือกสรรมาทำ
สัญญาจางและจัดจางเปนพนักงานจาง  เม่ือไดรับความเห็นชอบจากคณะกรรมการพนักงานสวนตำบลจังหวัด
ตากแลวเทานั้น 
 (5)  ในวันทำสัญญาจาง  ผูซ่ึงไดรับการจัดจางเปนพนักงานจางจะตองมีคุณสมบัติและไมมี
ลักษณะตองหามตามประกาศนี้ 
 (6)  หากมีปญหาเก่ียวกับคุณสมบัติผูสมัคร  ซ่ึงองคการบริหารสวนตำบลแมอุสุตรวจสอบ
พบภายหลัง  ผูสมัครจะตองถูกเพิกถอนสิทธิการไดรับการสรรหาและเลือกสรร 

  องคการบริหารสวนตำบลแมอุสุ ดำเนินการสรรหาและเลือกสรรเพ่ือบรรจุและแตงตั้งเปน            
พนักงานจางดังกลาว  ในรูปของคณะกรรมการ โดยยึดหลักความรู ความสามารถ ความเสมอภาคและความ
เปนธรรม  อยาหลงเชื่อหรือยอมเสียทรัพยสินใหแกบุคคลหรือกลุมบุคคล  หรือผูท่ีอางวาสามารถชวยเหลือ        
ใหสอบได  และหากผูใดไดทราบขาวประการใดเก่ียวกับการแอบอางหรือทุจริตเพ่ือใหสอบได โปรดแจง
องคการบริหารสวนตำบลแมอุสุ หรือคณะกรรมการดำเนินการสอบแขงขัน ทางหมายเลขโทรศัพท                    
0-5550-8978 เพ่ือจักไดดำเนินการตามกฎหมายตอไป 
 

  จึงประกาศใหทราบโดยท่ัวกัน 
 

    ประกาศ  ณ  วันท่ี   8  กุมภาพันธ พ.ศ.  ๒๕64 
 
 
      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

   (นายมีชัย  พนาทักษิณาวรรต) 
นายกองคการบริหารสวนตำบลแมอุสุ 



- 8 - 
 

รายละเอียดแนบทายประกาศองคการบริหารสวนตำบลแมอุสุ 
เรื่อง  รับสมัครสอบเพ่ือสรรหาและเลือกสรรบุคคลเปนพนักงานจาง 

ขององคการบริหารสวนตำบลแมอุสุ  ลงวันท่ี  8 กุมภาพันธ  พ.ศ. ๒๕64 
คุณสมบัติเฉพะตำแหนง 

------------------------------------------------------------------------------------  
 

ช่ือตำแหนง   พนักงานดับเพลิง (ประเภทผูมีทักษะ) จำนวน 1 อัตรา รหัสตำแหนง 1101 
สังกัด   สำนักปลัด 
ประเภทตำแหนง  พนักงานจางตามภารกิจ  
หนาท่ีและความรับผิดชอบ 

 ปฏิบัติหนาท่ีเปนพนักงานประจำรถดับเพลิงชวยเหลือในการดับเพลิง ประจำรถบรรทุกน้ำ
ชวยเหลือการปฏิบัติงานของพนักงานขับรถบรรทุกน้ำหรืองานอ่ืนใดเก่ียวของ และปฏิบัติงานอ่ืนตาม               
ท่ีผูบังคับบัญชามอบหมาย 

 

ลักษณะงานท่ีปฏิบัติ 
 1. งานประจำรถบรรทุกน้ำ ชวยเหลือการปฏิบัติงานของพนักงานขับรถบรรทุกนำ้ 
 2. งานปองกันระงับอัคคีภัย 
 3. งานปองกันไฟปาและควบคุมหมอกควัน 
 4. จัดตรียม ดูแล บำรุงรักษาเครื่องมืออุปกรณ ตลอดจนยานพาหนะตางๆ ใหอยูในสภาพ

พรอมใชในการปฏิบัติงานอยูเสมอ เพ่ือใหเกิดความพรอมในการปฏิบัติงานไดทันทวงทีและใหการดำเนินการ
เปนไปอยางมีประสิทธิภาพ 

 5. งานเก่ียวกับวิทยุสื่อสาร 
 6. ชวยปฏิบัติงานฝกอบรมอาสาสมัครปองกันและบรรเทาสาธารณภัย 
 7. ปฏิบัติงานอ่ืนตามท่ีไดรับมอบหมาย 
 

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง 
 1. มีความสามารถเหมาะสมในการปฏิบัติงานในหนาท่ีและมีความรูในเรื่องเครื่องมือดับเพลิง

และน้ำยาเคมีตางๆ 
 2. ไดรับประกาศนียบัตรจากหนวยบรรเทาสาธารณภัยหรือไดรับการฝกจากหนวยดับเพลิง

ของทางราชการมาแลว  โดยมีหนังสือรับรองจากหนวยท่ีฝกใหและ 
 3. มีความรู ความสามารถและทักษะในงานท่ีจะปฏิบัติไมต่ำกวา 5 ป โดยจะตองมีหนังสือ

รับรองจากหนวยงานหรือสวนราชการ 
 4. มีสุขภาพรางกายแข็งแรง 

 

อัตราคาตอบแทน    
 - ไดรับคาตอบแทน   เดือนละ 9,400.- บาท  
           - ไดรับเงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราว เดือนละ 2,000.- บาท 
 
 

ระยะเวลาการจาง  : ระยะเวลาการจางไมเกิน 4 ป 
 
 
 

ภาคผนวก ก 



- 9 - 
 

ช่ือตำแหนง   ผูดูแลเด็ก (ประเภทผูมีทักษะ) จำนวน 1 อัตรา  รหัสตำแหนง 1201 
 

สังกัด   กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม 
 

ประเภทตำแหนง  พนักงานจางตามภารกิจ  
 

หนาท่ีและความรับผิดชอบ 
ปฏิบัติหนาท่ีเก่ียวกับการจัดประสบการณเรียนรู การสงเสริมการเรียนรูพัฒนาผูเรียน 

ปฏิบตัิงานวิชาการของศูนยพัฒนาเด็กเล็ก อบรมเลี้ยงดูเด็กเล็ก เด็กอนุบาลและปฐมวัย ใหมีความพรอมท้ังดาน
รางกาย อารมณจิตใจ สังคมและสติปญญาตามหลักสูตรการศึกษาปฐมวัย ปฏิบัติงานในศูนยพัฒนาเด็กเล็กให
เปนไปตามมาตรฐานท่ีเก่ียวของ และปฏิบัติงานอ่ืนท่ีไดรับมอบหมายจากผูบังคับบัญชา 
 

ลักษณะงานท่ีปฏิบัติ 
 1. ปฏิบัติงานเก่ียวกับการจัดประสบการณเรียนรู และสงเสริมการเรียนรูของผูเรียนดวย

วิธีการท่ีหลากหลายโดยเนนผูเรียนเปนสำคัญ 
2. จัดอบรมสั่งสอนและจัดกิจกรรมเพ่ือพัฒนาผูเรียนใหมีคุณลักษณะท่ีพึงประสงค และ

คุณลักษณะตามวัย 
  3. ปฏบิัติงานวิชาการของศูนยพัฒนาเด็กเล็ก 
  4. ปฏิบัติงานเก่ียวกับการจัดการระบบการดูแลชวยเหลือผูเรียน 
  5. ปฏิบัติงานความรวมมือกับเครือขายการพัฒนาเด็กปฐมวัย 
  6. ปฏิบัติงานอ่ืนตามท่ีไดรับมอบหมาย 
 

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง 
1.เปนผูท่ีมีความรู ความสามารถและทักษะในงานท่ีปฏิบัติไมต่ำกวา 5 ป และทักษะของ

บุคคลดังกลาวจะตองสามารถพิสูจนใหเห็นถึงความมีทักษะในงานนั้นๆ โดยมีหนังสือรับรองการทำงานจาก
นายจางหรือหนวยงาน ซ่ึงระบุถึงลักษณะงานท่ีไดปฏิบัติหรือมีการทดสอบทักษะเฉพาะบุคคลดวยการทดลอง
ปฏิบัติ 

2. วุฒิการศึกษามัธยมศึกษาตอนปลาย หรือเทียบไดไมต่ำกวานี้ 
 

อัตราคาตอบแทน    
     - ไดรับคาตอบแทน   เดือนละ 9,400.- บาท  
             - ไดรับเงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราว เดือนละ 2,000.- บาท 
 

ระยะเวลาการจาง  : ระยะเวลาการจางไมเกินคราวละ 4 ป 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 10 - 
 

ช่ือตำแหนง    ผูชวยเจาพนักงานพัสดุ  จำนวน 1 อัตรา   รหัสตำแหนง 1301 
 

สังกัด   กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม 
 

ประเภทตำแหนง  พนักงานจางตามภารกิจ  
 

หนาท่ีและความรับผิดชอบ 
  ปฏิบัติหนาท่ีในฐานะผูปฏิบัติงานระดับตน ปฏิบัติงานดานพัสดุตามแนวทาง แบบอยาง 
ข้ันตอน และวิธีการท่ีชัดเจน ภายใตการกำกับ แนะนำ ตรวจสอบ และปฏิบัติหนาท่ีอ่ืนตามท่ีไดรับมอบหมาย  
 

ลักษณะงานท่ีปฏิบัติ 
  1. ปฏิบัติงานข้ันตนเก่ียวกับงานพัสดุในการจัดหา จัดซ้ือ จัดจาง การเก็บรักษา นำสง การ
ซอมแซม และบำรุงรักษาพัสดุ ครุภัณฑ อุปกรณเครื่องมือเครื่องใชตางๆ เพ่ือใหอยูในสภาพดีพรอมตอการใช
งาน 
  2. ทำทะเบียนการเบิกจายพัสดุ การเก็บรักษาใบสำคัญหลักฐานและเอกสารเก่ียวกับพัสดุ 
เพ่ือเปนหลักฐานในการดำเนินงาน 
  3. รางและตรวจสัญญาซ้ือ สัญญาจาง หนังสือโตตอบ บันทึกยอเรื่องเก่ียวกับพัสดุ เพ่ือเปน
หลักฐานในการดำเนินงาน 
  4. รายงาน สรุปความเห็นเก่ียวกับงานพัสดุ เพ่ือจัดทำรายงาน และนำเสนอผูบังคับบัญชาใน
หนวยงาน 
  5. ศึกษาและเสนอความเห็นเก่ียวกับระเบียบงานพัสดุ เพ่ือรวมพัฒนาใหระเบียบการ
ปฏิบัติงานมีประสิทธิภาพและรวดเร็วยิ่งข้ึน 
  6. ชี้แจงรายละเอียดขอเท็จจริงเก่ียวกับงานพัสดุ ใหการปฏิบัติงานมีความโปรงใส ตรวจสอบ
ได 
  7. จัดทำแผนการจัดซ้ือจัดจางประจำเดือน ประจำไตรมาส หรือประจำปงบประมาณ ให
สอดคลองกับความตองการของหนวยงาน พรอมท้ังรายงานผลการดำเนินงานใหผูบังคับบัญชาทราบหลังจาก
ดำเนินการแลวเสร็จ 
  8. ศึกษาและติดตามเทคโนโลยีองคความรูใหมๆ กฎหมาย และระเบียบตางๆ ท่ีเก่ียวของกับ
งานพัสดุ เพ่ือนำมาประยุกตใชในการปฏิบัติงานไดอยางมีประสิทธิภาพสูงสุด  
  9. ปฏิบัติงานอ่ืนตามท่ีไดรับมอบหมาย 
 

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง 
1. ไดรับประกาศนียบัตรวิชาชีพหรือเทียบไดในระดับเดียวกัน ในสาขาวิชาหรือทางบัญชี 

เลขานุการ เทคนิคการตลาด เศรษฐศาสตร การธนาคารและธุรกิจการเงิน เทคนิควิศวกรรมโยธา เทคนิคเขียน
แบบ วิศวกรรมเครื่องกล พาณิชยการ บริหารธุรกิจ การจัดการท่ัวไป ชางโยธา กอสราง ชางเครื่องกล ชาง
ไฟฟา หรือในสาขาวิชา หรือทางอ่ืนท่ี ก.อบต.กำหนดวาใชเปนคุณสมบัติเฉพาะตำแหนงนี้ได 

 2. ไดรับประกาศนียบัตรวิชาชีพเทคนิคหรือเทียบไดในระดับเดียวกัน ในสาขาวิชาหรือทาง
บัญชี เลขานุการ เทคนิคการตลาด เศรษฐศาสตร การธนาคารและธุรกิจการเงิน เทคนิควิศวกรรมโยธา เทคนิค
เขียนแบบ วิศวกรรมเครื่องกล พาณิชยการ บริหารธุรกิจ การจัดการท่ัวไป ชางโยธา กอสราง ชางเครื่องกล 
ชางไฟฟา หรือในสาขาวิชา หรือทางอ่ืนท่ี ก.อบต.กำหนดวาใชเปนคุณสมบัติเฉพาะตำแหนงนี้ได 

3. ไดรับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูงหรือคุณวุฒิอยางอ่ืนท่ีเทียบไดไมต่ำกวานี้ ในสาขาวิชา
หรือทางบัญชี เลขานุการ เทคนิคการตลาด เศรษฐศาสตร การธนาคารและธุรกิจการเงิน เทคนิควิศวกรรมโยธา 
เทคนิคเขียนแบบ วิศวกรรมเครื่องกล พาณิชยการ บริหารธุรกิจ การจัดการท่ัวไป ชางโยธา กอสราง ชาง
เครื่องกล ชางไฟฟา หรือในสาขาวิชา หรือทางอ่ืนท่ี ก.อบต.กำหนดวาใชเปนคุณสมบัติเฉพาะตำแหนงนี้ได 



- 11 - 
 

 

อัตราคาตอบแทน   :  

 
 

ระยะเวลาการจาง  : ระยะเวลาการจางไมเกินคราวละ 4 ป 
 

*********************************** 
 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ท่ี คุณวุฒิ คาตอบแทน  
(บาท) 

เงินเพ่ิมการครอง
ชีพช่ัวคราว (บาท) 

รวมเปนเงินเดือนละ 
(บาท) 

1 ประกาศนียบตัรวิชาชีพ (ปวช.) 9,400 2,000 11,400 
2 ประกาศนียบัตรวิชาชีพเทคนิค (ปวท.) 10,840 2,000 12,840 
3 ประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง (ปวส.)  

ข้ึนไป 
11,500 1,785 13,285 



- 12 - 
 

ช่ือตำแหนง    ผูชวยเจาพนักงานพัสดุ  จำนวน 1 อัตรา   รหัสตำแหนง 1401 
 

สังกัด   กองคลัง 
 

ประเภทตำแหนง  พนักงานจางตามภารกิจ  
 

หนาท่ีและความรับผิดชอบ 
  ปฏิบัติหนาท่ีในฐานะผูปฏิบัติงานระดับตน ปฏิบัติงานดานพัสดุตามแนวทาง แบบอยาง 
ข้ันตอน และวิธีการท่ีชัดเจน ภายใตการกำกับ แนะนำ ตรวจสอบ และปฏิบัติหนาท่ีอ่ืนตามท่ีไดรับมอบหมาย  
 

ลักษณะงานท่ีปฏิบัติ 
  1. ปฏิบัติงานข้ันตนเก่ียวกับงานพัสดุในการจัดหา จัดซ้ือ จัดจาง การเก็บรักษา นำสง การ
ซอมแซม และบำรุงรักษาพัสดุ ครุภัณฑ อุปกรณเครื่องมือเครื่องใชตางๆ เพ่ือใหอยูในสภาพดีพรอมตอการใช
งาน 
  2. ทำทะเบียนการเบิกจายพัสดุ การเก็บรักษาใบสำคัญหลักฐานและเอกสารเก่ียวกับพัสดุ 
เพ่ือเปนหลักฐานในการดำเนินงาน 
  3. รางและตรวจสัญญาซ้ือ สัญญาจาง หนังสือโตตอบ บันทึกยอเรื่องเก่ียวกับพัสดุ เพ่ือเปน
หลักฐานในการดำเนินงาน 
  4. รายงาน สรุปความเห็นเก่ียวกับงานพัสดุ เพ่ือจัดทำรายงาน และนำเสนอผูบังคับบัญชาใน
หนวยงาน 
  5. ศึกษาและเสนอความเห็นเก่ียวกับระเบียบงานพัสดุ เพ่ือรวมพัฒนาใหระเบียบการ
ปฏิบัติงานมีประสิทธิภาพและรวดเร็วยิ่งข้ึน 
  6. ชี้แจงรายละเอียดขอเท็จจริงเก่ียวกับงานพัสดุ ใหการปฏิบัติงานมีความโปรงใส ตรวจสอบ
ได 
  7. จัดทำแผนการจัดซ้ือจัดจางประจำเดือน ประจำไตรมาส หรือประจำปงบประมาณ ให
สอดคลองกับความตองการของหนวยงาน พรอมท้ังรายงานผลการดำเนินงานใหผูบังคับบัญชาทราบหลังจาก
ดำเนินการแลวเสร็จ 
  8. ศึกษาและติดตามเทคโนโลยีองคความรูใหมๆ กฎหมาย และระเบียบตางๆ ท่ีเก่ียวของกับ
งานพัสดุ เพ่ือนำมาประยุกตใชในการปฏิบัติงานไดอยางมีประสิทธิภาพสูงสุด  
  9. ปฏิบัติงานอ่ืนตามท่ีไดรับมอบหมาย 
 

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง 
1. ไดรับประกาศนียบัตรวิชาชีพหรือเทียบไดในระดับเดียวกัน ในสาขาวิชาหรือทางบัญชี 

เลขานุการ เทคนิคการตลาด เศรษฐศาสตร การธนาคารและธุรกิจการเงิน เทคนิควิศวกรรมโยธา เทคนิคเขียน
แบบ วิศวกรรมเครื่องกล พาณิชยการ บริหารธุรกิจ การจัดการท่ัวไป ชางโยธา กอสราง ชางเครื่องกล ชาง
ไฟฟา หรือในสาขาวิชา หรือทางอ่ืนท่ี ก.อบต.กำหนดวาใชเปนคุณสมบัติเฉพาะตำแหนงนี้ได 

 2. ไดรับประกาศนียบัตรวิชาชีพเทคนิคหรือเทียบไดในระดับเดียวกัน ในสาขาวิชาหรือทาง
บัญชี เลขานุการ เทคนิคการตลาด เศรษฐศาสตร การธนาคารและธุรกิจการเงิน เทคนิควิศวกรรมโยธา เทคนิค
เขียนแบบ วิศวกรรมเครื่องกล พาณิชยการ บริหารธุรกิจ การจัดการท่ัวไป ชางโยธา กอสราง ชางเครื่องกล 
ชางไฟฟา หรือในสาขาวิชา หรือทางอ่ืนท่ี ก.อบต.กำหนดวาใชเปนคุณสมบัติเฉพาะตำแหนงนี้ได 

3. ไดรับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูงหรือคุณวุฒิอยางอ่ืนท่ีเทียบไดไมต่ำกวานี้ ในสาขาวิชา
หรือทางบัญชี เลขานุการ เทคนิคการตลาด เศรษฐศาสตร การธนาคารและธุรกิจการเงิน เทคนิควิศวกรรมโยธา 
เทคนิคเขียนแบบ วิศวกรรมเครื่องกล พาณิชยการ บริหารธุรกิจ การจัดการท่ัวไป ชางโยธา กอสราง ชาง
เครื่องกล ชางไฟฟา หรือในสาขาวิชา หรือทางอ่ืนท่ี ก.อบต.กำหนดวาใชเปนคุณสมบัติเฉพาะตำแหนงนี้ได 



- 13 - 
 

 

อัตราคาตอบแทน   :  

 
 

ระยะเวลาการจาง  : ระยะเวลาการจางไมเกินคราวละ 4 ป 
 

*********************************** 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ท่ี คุณวุฒิ คาตอบแทน  
(บาท) 

เงินเพ่ิมการครอง
ชีพช่ัวคราว (บาท) 

รวมเปนเงินเดือนละ 
(บาท) 

1 ประกาศนียบตัรวิชาชีพ (ปวช.) 9,400 2,000 11,400 
2 ประกาศนียบัตรวิชาชีพเทคนิค (ปวท.) 10,840 2,000 12,840 
3 ประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง (ปวส.)  

ข้ึนไป 
11,500 1,785 13,285 



- 14 - 
 

ช่ือตำแหนง   ผูชวยนายชางโยธา (ประเภทผูมีคุณวุฒิ)  จำนวน 1 อัตรา รหัสตำแหนง 1501 
 

สังกัด   กองชาง 
 

ประเภทตำแหนง  พนักงานจางตามภารกิจ  
 

หนาท่ีและความรับผิดชอบ 
สายงานนี้ครอบคลุมถึงตำแหนงตาง ๆ ท่ีปฏิบัติงานทางชางโยธา ซ่ึงไดแกงานชางสำรวจ งาน

ชางรังวัด งานชางเขียนแบบ และงานชางกอสราง ซ่ึงมีลักษณะงานท่ีปฏิบัติคอนขางยากเก่ียวกับการออกแบบ
ดานชางโยธา การคำนวณแบบดานชางโยธา การควบคุม การกอสรางดานชางโยธา การวางโครงการกอสรางใน
งานดานชางโยธา การใหคำปรึกษาแนะนำ หรือตรวจสอบท่ีเก่ียวกับงานดานชางโยธา และปฏิบัติหนาท่ีอ่ืนท่ี
เก่ียวของ 

 

ลักษณะงานท่ีปฏิบัติ 
ปฏิบัติงานในฐานะผูปฏิบัติงานระดับตนซ่ึงไมจำเปนตองใชผูสำเร็จการศึกษาระดับปริญญาตรี

ปฏิบัติงานดานชางโยธา ตามแนวทาง แบบอยาง ข้ันตอน และวิธีการท่ีชัดเจน ภายใตการกำกับ แนะนำ
ตรวจสอบ และปฏิบัติงานอ่ืนตามท่ีไดรับมอบหมาย โดยมีลักษณะงานท่ีปฏิบัติในดานตาง ๆ ดังนี้ 
  1. ดานการปฏิบัติการ 
      1.1 สำรวจ ออกแบบ เขียนแบบ กอสราง บำรุงรักษา โครงการกอสรางตาง ๆ เพ่ือใหตรง
ตามหลักวิชาชาง ความตองการของหนวยงาน และงบประมาณท่ีไดรับ 
      1.2 ตรวจสอบ แกไข และกำหนดรายละเอียดของงานใหตรงกับแบบรูปและรายการ
เพ่ือใหการดำเนินงานเปนไปอยางมีประสิทธิภาพ 
      1.3 ถอดแบบ เพ่ือสำรวจปริมาณวัสดุท่ีใชตามหลักวิชาชาง เพ่ือประมาณราคาคากอสราง 
      1.4 ควบคุมงานกอสราง งานปรับปรุง และซอมแซม หรือตรวจการจางตามท่ีไดรับ
มอบหมาย พรอมรายงานความกาวหนาของงาน เพ่ือใหเปนไปตามระเบียบท่ีกำหนด 
      1.5 รวบรวมและจดัเก็บขอมูล เพ่ือการศึกษา วิเคราะห วิจัยในงานดานชาง 
  2. ดานการบริการ 
      2.1 ใหคำแนะนำ ตอบปญหาและฝกอบรมเก่ียวกับงานโยธาท่ีตนมีความรับผิดชอบแก
ผูใตบังคับบัญชา หรือเจาหนาท่ีระดับรองลงมา หนวยงานราชการ เอกชน หรือประชาชนท่ัวไปเพ่ือใหผูท่ีสนใจ
ไดรับทราบขอมูล ความรูตาง ๆ และมีทักษะเหมาะสมแกการปฏิบัติงาน 
      2.2 ประสานงานในระดับกลุม กับหนวยงานราชการ เอกชนหรือประชาชนท่ัวไป เพ่ือขอ
ความชวยเหลือและรวมมือในงานโยธา และแลกเปลี่ยนความรูความเชี่ยวชาญท่ีเปนประโยชนตอการทำงาน
ของหนวยงานและปฏิบัติหนาท่ีอ่ืนท่ีเก่ียวของตามท่ีไดรับมอบหมาย 
      2.3 ประชาสัมพันธอำนวยความสะดวกใหกับประชาชน และผูมาติดตองานดานโยธา
เพ่ือใหเกิดความรู ความเขาใจหรือความพึงพอใจ 
 

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง 
1. ไดรับประกาศนียบัตรวิชาชีพหรือคุณวุฒิอยางอ่ืนท่ีเทียบไดในระดับเดียวกัน ในสาขาวิชา

หรือทางเทคนิควิศวกรรมสำรวจ เทคนิควิศวกรรมโยธา กอสราง เทคนิคสถาปตยกรรม โยธาสำรวจ
สถาปตยกรรม หรือในสาขาหรือทางอ่ืนท่ี ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. กำหนดวาใชเปนคุณสมบัติเฉพาะสำหรับ
ตำแหนงนี้ได 
 

2.ไดรับประกาศนียบัตร… 



- 15 - 
 

2. ไดรับประกาศนียบัตรวิชาชีพเทคนิคหรือคุณวุฒิอยางอ่ืนท่ีเทียบไดในระดับเดียวกัน ใน
สาขาหรือทางเทคนิควิศวกรรมสำรวจ เทคนิควิศวกรรมโยธา เทคนิคการจัดการงานกอสราง เทคนิค
สถาปตยกรรม โยธา สำรวจ กอสราง สถาปตยกรรม ชางกอสราง ชางสำรวจ ชางโยธา หรือในสาขาวิชาหรือ
ทางอ่ืนท่ี ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. กำหนดวาใชเปนคุณสมบัติเฉพาะสำหรับ 

3. ไดรับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง หรือคุณวุฒิอยางอ่ืนท่ีเทียบไดไมต่ำกวานี้ ในสาขาวิชา
หรือทางเทคนิควิศวกรรมสำรวจ เทคนิควิศวกรรมโยธา เทคนิคการจัดการงานกอสราง เทคนิคสถาปตยกรรม 
โยธา สำรวจ กอสราง สถาปตยกรรม ชางกอสราง ชางสำรวจ ชางโยธา หรือในสาขาวิชาหรือทางอ่ืนท่ี ก.จ. 
ก.ท. และ ก.อบต. กำหนดวาใชเปนคุณสมบัติเฉพาะสำหรับ 

 
 

อัตราคาตอบแทน    
     
 

 

 
ระยะเวลาการจาง  : ระยะเวลาการจางไมเกินคราวละ 4 ป 
 

*********************************** 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ท่ี คุณวุฒิ คาตอบแทน  
(บาท) 

เงินเพ่ิมการครอง
ชีพช่ัวคราว (บาท) 

รวมเปนเงินเดือนละ 
(บาท) 

1 ประกาศนียบตัรวิชาชีพ (ปวช.) 9,400 2,000 11,400 
2 ประกาศนียบัตรวิชาชีพเทคนิค (ปวท.) 10,840 2,000 12,840 
3 ประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง (ปวส.)  

ข้ึนไป 
11,500 1,785 13,285 



- 16 - 
 

ช่ือตำแหนง   พนักงานดับเพลิง จำนวน 1 อัตรา   รหัสตำแหนง 1601 
สังกัด   สำนักปลัด 
ประเภทตำแหนง  พนักงานจางท่ัวไป  
หนาท่ีและความรับผิดชอบ 

 ปฏิบัติหนาท่ีเปนพนักงานประจำรถดับเพลิงชวยเหลือในการดับเพลิง ประจำรถบรรทุกน้ำ
ชวยเหลือการปฏิบัติงานของพนักงานขับรถบรรทุกน้ำหรืองานอ่ืนใดเก่ียวของ และปฏิบัติงานอ่ืนตาม               
ท่ีผูบังคับบัญชามอบหมาย 

 

ลักษณะงานท่ีปฏิบัติ 
 1. งานประจำรถบรรทุกน้ำ ชวยเหลือการปฏิบัติงานของพนักงานขับรถบรรทุกน้ำ 
 2. งานปองกันระงับอัคคีภัย 
 3. งานปองกันไฟปาและควบคุมหมอกควัน 
 4. จัดตรียม ดูแล บำรุงรักษาเครื่องมืออุปกรณ ตลอดจนยานพาหนะตางๆ ใหอยูในสภาพ

พรอมใชในการปฏิบัติงานอยูเสมอ เพ่ือใหเกิดความพรอมในการปฏิบัติงานไดทันทวงทีและใหการดำเนินการ
เปนไปอยางมีประสิทธิภาพ 

 5. งานเก่ียวกับวิทยุสื่อสาร 
 6. ชวยปฏิบัติงานฝกอบรมอาสาสมัครปองกันและบรรเทาสาธารณภัย 
 7. ปฏิบัติงานอ่ืนตามท่ีไดรับมอบหมาย 

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง 
 1. มีความสามารถเหมาะสมในการปฏิบัติงานในหนาท่ี 
 2. มีสุขภาพรางกายแข็งแรง 

  3. วุฒิการศึกษามัธยมศึกษาตอนตน หรือเทียบไดไมต่ำกวานี้ 
4. มีความประพฤติดี มีความรับผิดชอบและ มีความขยันและอดทน รับผิดชอบตอหนาท่ีการ

งาน           
 
 

อัตราคาตอบแทน    
  - ไดรับคาตอบแทน   เดือนละ 9,000.- บาท  
            - ไดรับเงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราว เดือนละ 1,000.- บาท 
 
 

ระยะเวลาการจาง  : ระยะเวลาการจางไมเกิน 1 ป 
 

*********************************** 

 
 
 
 
 
 

 



- 17 - 
 

 
ช่ือตำแหนง   พนักงานขับรถยนต   จำนวน 1 อัตรา   รหัสตำแหนง 1701 
 

สังกัด   กองสาธารณสุขและสิง่แวดลอม 
 

ประเภทตำแหนง  พนักงานจางท่ัวไป  
 

หนาท่ีและความรับผิดชอบ 
  ปฏิบัติหนาท่ีขับรถยนต  (กูชีพกูภัย (EMS)) หมายเลขทะเบียน กง 8903 ตาก ในการ
ใหบริการระบบการแพทยฉุกเฉิน (EMS) เม่ือไดรับแจงเหตุฉุกเฉินเพ่ือชวยเหลือ ผูประสพเหตุหรือผูเจ็บปวย
เบื้องตนนำไปสงโรงพยาบาล ทำความสะอาดรถ และแกไขขอขัดของเล็ก ๆ นอย ๆ ในการใชรถยนตดังกลาว 
และปฏิบัติหนาท่ีอ่ืนท่ีเก่ียวของหรือตามท่ีผูบังคับบัญชามอบหมาย 
 

ลักษณะงานท่ีปฏิบัติ 
  1. ปฏิบัติงานขับรถยนต  (กูชีพกูภัย (EMS)) หมายเลขทะเบียน กง 8903 ตาก ตรวจเช็คทำ
ความสะอาดรถยนต , เก็บรักษารถ ซอมบำรุงเบื้องตน แกไขขอขัดของเล็กๆ นอยๆ  
 2. ลงบันทึกการใชและการซอมรถยนตทุกครั้ง 
  3. ประสานงานพัสดุกลาง กรณีตองมีการตอทะเบียนรถยนต 

 4. ปฏิบัติงานอ่ืนตามท่ีผูบังคับบัญชามอบหมาย      
 

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง 
             1. วุฒิการศึกษามัธยมศึกษาตอนตน หรือเทียบไดไมต่ำกวานี้ 
             2. มีความรูความสามารถเหมาะสมและชำนาญงานในหนาท่ีท่ีตองปฏิบัติเปนอยางดี 
             3. ไดรับใบอนุญาตขับรถสวนบุคคลตรงตามท่ีกฎหมายกำหนด    
   4. มีความประพฤติดี มีความรับผิดชอบและ มีความขยันและอดทน รับผิดชอบตอหนาท่ีการ
งาน           
    

 
 

อัตราคาตอบแทน    
  - ไดรับอัตราคาตอบแทนเดือนละ   9,000.- บาท 

- ไดรับเงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราว  1,000.- บาท 
 

 

ระยะเวลาการจาง  : ระยะเวลาการจางไมเกินคราวละ 1 ป 
 
 

*********************************** 
 

 
 
 
 
 
 



- 18 - 
 

ช่ือตำแหนง   คนงานประจำรถขยะ  จำนวน 2 อัตรา   รหัสตำแหนง 1801 
 

สังกัด   กองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม 
 

ประเภทตำแหนง  พนักงานจางท่ัวไป  
 

หนาท่ีและความรับผิดชอบ 
 เปนลักษณะการบริหารจัดการในการนำขยะมูลฝอยตามอาคารบานเรือน รานคารานอาหาร

และท่ีรองรับขยะมูลฝอยไปทำลายในสถานท่ีองคกรปกครองสวนทองถ่ินกำหนดไว  หรืองานอ่ืนท่ีเก่ียวของ 
และปฏิบตัิงานตามท่ีผูบังคับบัญชามอบหมาย 
 

ลักษณะงานท่ีปฏิบัติ 
ปฏิบัติหนาท่ีจัดเก็บขยะมูลฝอยตามอาคารบานเรือนและท่ีรองรับขยะมูลฝอย  การนำขยะมูล

ฝอยไปทำลายยังท่ีทำลายและปฏิบัติงานอ่ืนท่ีเก่ียวของหรือตามท่ีผูบังคับบัญชามอบหมายปฏิบัติงานอ่ืน ๆ ท่ี
เก่ียวของ หรือตามท่ีไดรับมอบหมาย 

 

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง 
 1. มีความสามารถเหมาะสมในการปฏิบัติงานในหนาท่ี 
 2. มีสุขภาพรางกายแข็งแรง 

 3. วุฒิการศึกษามัธยมศึกษาตอนตน หรือหรือเทียบไดไมต่ำกวานี้ 
4. มีความประพฤติดี มีความรับผิดชอบและ มีความขยันและอดทน รับผิดชอบตอหนาท่ีการ

งาน           
 

อัตราคาตอบแทน    
  - ไดรับอัตราคาตอบแทนเดือนละ   9,000.- บาท 

- ไดรับเงินเพ่ิมการครองชีพชัว่คราว  1,000.- บาท 
 
 

ระยะเวลาการจาง  : ระยะเวลาการจางไมเกินคราวละ 1 ป 
 
 

*********************************** 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 19 - 
 

ช่ือตำแหนง   ผูดูแลเด็ก  จำนวน 3 อัตรา    รหัสตำแหนง 1901 
 

สังกัด   กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม 
 

ประเภทตำแหนง  พนักงานจางท่ัวไป  
 

หนาท่ีและความรับผิดชอบ 
  รับผดิชอบเปนผูชวยครูผูดูแลเด็ก ปฏิบัติหนาท่ีในศูนยพัฒนาเด็กเล็ก ดูแลความเรียบรอยและ
ความปลอดภัยของเด็กเล็ก สอนใหความรูเบื้องตนแกเด็กกอนเกณฑ และปฏิบัติหนาท่ีอ่ืนท่ีไดรับมอบหมาย 
 

ลักษณะงานท่ีปฏิบัติ 
  1.ปฏิบัติหนาท่ีเลี้ยงดูเด็กในศูนยพัฒนาเด็กเล็ก ใหมีความรูความประพฤติและความพรอม
ทางดานรางกาย จิตใจ อารมณ  และสติปญญาเพ่ือเตรียมความพรอมท่ีจะเขารับการศึกษาในระดับ
ประถมศึกษาตอไป    
  2. ดูแลความเรียบรอยและความปลอดภัยของเด็กเล็ก     

3. ปฏิบัติงานอ่ืนใดท่ีเก่ียวของ และปฏิบัติหนาท่ีอ่ืนตามท่ีผูบังคับบัญชามอบหมาย 
 

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง 
 ๑. มีสุขภาพแข็งแรง 
๒. มีสุขภาพจิตดีตองไมเปนผูวิกลจริต  หรือจิตฟนเฟอนไมสมประกอบและไมเปนผูติดยาเสพ

ติด 
๓. มีระดับวุฒิภาวะและบุคลิกลักษณะเหมาะสมท้ังทางดานจิตใจอารมณ สังคม มีความตั้งใจ            

จะปฏิบัติงานดวยความรัก ความออนโยนเอ้ือตอการเลี้ยงดูเด็กอยางมีความเหมาะสม 
๔. เปนผูท่ีมีความรักเด็ก มีอุปนิสัยสุขุมเยือกเย็น และมีความขยันอดทน 

5. มีความประพฤติดี มีความรับผิดชอบและ มีความขยันและอดทน รับผิดชอบตอหนาท่ีการ
งาน           

6.วุฒิการศึกษามัธยมศึกษาตอนปลาย หรือหรือเทียบไดไมต่ำกวานี้ 
 
อัตราคาตอบแทน    
    - ไดรับคาตอบแทน   เดือนละ 9,000.- บาท  
             - ไดรับเงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราว เดือนละ 1,000.- บาท 
 
 

ระยะเวลาการจาง  : ระยะเวลาการจางไมเกินคราวละ 1 ป 
 

*********************************** 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



- 20 - 
 

ช่ือตำแหนง   คนงาน  จำนวน 3 อัตรา     รหัสตำแหนง 2001 
 

สังกัด   กองคลัง 
 

ประเภทตำแหนง  พนักงานจางท่ัวไป  
 

หนาท่ีและความรับผิดชอบ 
 ปฏิบัติงานท่ีตองใชแรงงานท่ัวไป  โดยไมจำเปนตองอาศัยความรูตามหลักวิชาการงาน  

ลักษณะใชแรงงานท่ัวไป  ภายใตการควบคุมของหัวหนางานผูรับผิดชอบ  และปฏิบัติหนาท่ีอ่ืนท่ีเก่ียวของหรือ
ตามท่ีไดรับมอบหมาย 
 

ลักษณะงานท่ีปฏิบัติ 
1. ปฏิบัติงานท่ีตองใชแรงงานท่ัวไป 
2. ชวยเหลือปฏิบัติงานของกองคลัง 
3. ปฏิบัติงานอ่ืนๆ ตามท่ีรับมอบหมาย 

 

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง 
 1. มีความสามารถเหมาะสมในการปฏิบัติงานในหนาท่ี 
 2. มีสุขภาพรางกายแข็งแรง 

  3. วุฒิการศึกษามัธยมศึกษาตอนปลาย หรือเทียบไดไมต่ำกวานี้ 
  4. มีความประพฤติดี มีความรับผิดชอบและ มีความขยันและอดทน รับผิดชอบตอหนาท่ีการ
งาน           
 

อัตราคาตอบแทน    
  - ไดรับอัตราคาตอบแทนเดือนละ   9,000.- บาท 

- ไดรับเงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราว  1,000.- บาท 
 
 

ระยะเวลาการจาง  : ระยะเวลาการจางไมเกินคราวละ 1 ป 
 
 

*********************************** 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 



- 21 - 
 

รายละเอียดแนบทายประกาศองคการบริหารสวนตำบลแมอุสุ 
เรื่อง  รับสมัครสอบเพ่ือสรรหาและเลือกสรรบุคคลเปนพนักงานจาง 

ขององคการบริหารสวนตำบลแมอุสุ  ลงวันท่ี  8  กุมภาพันธ  พ.ศ. ๒๕64 
 

หลักเกณฑและวิธีการสรรหา 
การสรรหาครั้งนี้จะประเมินสมรรถนะของบุคคล โดยแบงออกเปน 3 ภาค ดังนี้ 
1. ภาคความรูความสามารถท่ัวไป (ภาค ก)  
เปนการทดสอบภาควิชาความรูท่ัวไปเก่ียวกับองคกรปกครองสวนทองถ่ิน โดยวิธีสอบขอเขียนแบบ

ปรนัย มีรายละเอียดขอบเขตเนื้อหาวิชาความรูเพ่ือเปนกรอบประเมินการทดสอบ ดังนี้ 
ประเภท พนักงานจางตามภารกิจ    คะแนนเต็ม 100 คะแนน 
-ความรูความสามารถในการใชภาษาไทย 
-ความรูท่ัวไปเก่ียวกับ อบต.แมอุสุ 
-ความรูเก่ียวกับเหตุการณปจจุบัน 
-พระราชบัญญัติขอมูลขาวสารทางราชการ พ.ศ.2540 
-พรบ.สภาตำบลและองคการบริหารสวนตำบล พ.ศ. ๒๕๓๗  และท่ีแกไขเพ่ิมเติม 

-ระเบียบงานสารบรรณ พ.ศ.2526 และท่ีแกไขเพ่ิมเติมจนถึงปจจุบัน 

ประเภท พนักงานจางท่ัวไป     คะแนนเต็ม 100 คะแนน 

-ความรูความสามารถในการใชภาษาไทย 
-ความรูท่ัวไปเก่ียวกับ อบต.แมอุสุ 
-ความรูเก่ียวกับเหตุการณปจจุบัน 

2. ภาคความรูความสามารถท่ีใชเฉพาะตำแหนง (ภาค ข) 
เปนการทดสอบภาคความรูท่ีจะใชในการปฏิบตัิงานของแตละตำแหนง โดยวิธีการสอบขอเขียนแบบ

ปรนัย / สอบปฏิบัติ  มีรายละเอียดขอบเขตเนื้อหาวิชาความรูเพ่ือเปนกรอบประเมินการทดสอบ ดังนี้ 
 
ประเภท ตำแหนงท่ีรับสมัคร ขอบเขตเนื้อหาวิชาความรู 

พนักงานจางตามภารกิจ 
คะแนนเต็ม 100 คะแนน 

1. พนกังานดับเพลิง  
สังกัด สำนักปลัด 

สอบขอเขียน 
-ความรูความเขาใจเก่ียวกับอุปกรณดับเพลิง 
รถดับเพลิง 
-ความรูความเขาใจเบื้องตนเก่ียวกับการ
ดับเพลิง  
จำนวน 50 คะแนน 
สอบปฏิบัต ิ
- ทดสอบสมรรถนะความสมบูรณของรางกาย 
เก่ียวกับการวิ่ง ซิทอัพ วิดพ้ืน วิ่งสายสงน้ำ
ดับเพลิง ฯลฯ 
จำนวน 50 คะแนน 
 

 
 

ภาคผนวก ข 



- 22 - 
 

ประเภท ตำแหนงท่ีรับสมัคร ขอบเขตเนื้อหาวิชาความรู 
พนักงานจางตามภารกิจ 

คะแนนเต็ม 100 คะแนน 
2. ผูชวยนายชางโยธา  
สังกัด กองชาง 

-พระราชบัญญัติควบคุมอาคาร พ.ศ. 2535 
และแกไขเพ่ิมเติมถึงปจจุบัน 
-ความรูเก่ียวกับงานถอดแบบ การประมาณ
ราคา การบริหารงานกอสราง เทคนิคการ
กอสราง การตรวจและควบคุมงานกอสราง 
การปฏิบัติงานกอสราง 
-ความรูเก่ียวกับการออกแบบละคำนวณ
โครงสรางไม และโครงสรางเหล็ก วัสดุทาง
วิศวกรรมและการทดสอบ 
-ความรูเก่ียวกับการสำรวจเพ่ือการกอสราง
และเครื่องจักรกอสราง 
-ความรูเก่ียวกับการทดสอบวัสดุ ปฐพี
กลศาสตร และคอนกรีตเทคโนโลย ี
-ความรูเบื้องตนเก่ียวกับคอมพิวเตอร 
 

3. ผูชวยเจาพนักงานพัสดุ 
สังกัด กองการศึกษาฯ 
สังกัด กองคลงั 

-พระราชบัญญัติจัดซ้ือจัดจางและการบริหาร
พัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 
-พระราชบัญญัติวาดวยความผิดเก่ียวกับการ
เสนอราคาตอหนวยงานของรัฐ พ.ศ. 2542 
-ระเบียบกระทรวงการคลังวาดวยการจัดซ้ือ
จัดจางและการบริหารพัสดุภาครัฐพ.ศ.2560 
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจัดหา
ประโยชนในทรัพยสินขององคกรปกครอง
สวนทองถ่ิน พ.ศ. 2543 
-ความรูเก่ียวกับการรับเงิน การเบิกจาย การ
เก็บรักษาเงิน การตรวจเงิน 
 

4. ผูดูแลเด็ก 
สังกัด กองการศึกษาฯ 
 

- พระราชบัญญัติการศึกษาแหงชาติ พ.ศ.
2542 และท่ีแกไขเพ่ิมเติม 
- พระราชบัญญัติคุมครองเด็ก พ.ศ.2546 
- พระราชบัญญัติสภาครูและบุคลากรทางการ
ศึกษา พ.ศ.2546 และท่ีแกไขเพ่ิมเติม 
- มาตรฐานการดำเนินงานศูนยพัฒนาเด็กเล็ก
ขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน 
 - มาตรฐานวิชาชพีและจรรยาบรรณของ
วิชาชีพ 
- หลักสูตรการศึกษาปฐมวัย พ.ศ.2546 

 
 



- 23 - 
 

ประเภท ตำแหนงท่ีรับสมัคร ขอบเขตเนื้อหาวิชาความรู 
พนักงานจางท่ัวไป 

คะแนนเต็ม 100 คะแนน 
1. พนกังานดับเพลิง  
สังกัด สำนักปลัด 

สอบขอเขียน 
-ความรูความเขาใจเก่ียวกับอุปกรณดับเพลิง 
รถดับเพลิง 
-ความรูความเขาใจเบื้องตนเก่ียวกับการ
ดับเพลิง  
จำนวน 50 คะแนน 
สอบปฏิบัต ิ
- ทดสอบสมรรถนะความสมบูรณของรางกาย 
เก่ียวกับการวิ่ง ซิทอัพ วิดพ้ืน วิ่งสายสงน้ำ
ดับเพลิง ฯลฯ 
จำนวน 50 คะแนน 
 

2. พนักงานขับรถยนต (EMS) 
สังกัด กองสาธารณสุขฯ 

สอบขอเขียน 
- ความรูดานเครื่องยนต การบำรุงรักษา 
เบื้องตน  
-พระราชบัญญัติจราจรทางบก พ.ศ. 2522 
และท่ีแกไขเพ่ิมเติม 
จำนวน 50 คะแนน 
 
สอบปฏิบัติ 
 - ทดสอบการขับรถยนต 
จำนวน 50 คะแนน 
 

3. คนงานประจำรถขยะ 
สังกัด กองสาธารณสุขฯ 

สอบขอเขียน 
-ความรูดานการคัดแยกขยะมูลฝอย การนำ
ขยะกลับมาใชใหม ขยะอันตราย 
จำนวน 50 คะแนน 
สอบปฏิบัต ิ
- ทดสอบสมรรถนะความสมบูรณของรางกาย 
เก่ียวกับการวิ่ง ซิทอัพ วิดพ้ืน ฯลฯ 
จำนวน 50 คะแนน 
 
 
 

 
 
 
 
 



- 24 - 
 

ประเภท ตำแหนงท่ีรับสมัคร ขอบเขตเนื้อหาวิชาความรู 
พนักงานจางท่ัวไป 

คะแนนเต็ม 100 คะแนน 
4. ผูดูแลเดก็  
สังกัด กองการศึกษาฯ 

- พระราชบัญญัติการศึกษาแหงชาติ พ.ศ.
2542 และท่ีแกไขเพ่ิมเติม 
- มาตรฐานการดำเนินงานศูนยพัฒนาเด็กเล็ก
ขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน 
 - มาตรฐานวิชาชีพและจรรยาบรรณของ
วิชาชีพ 
- หลักสูตรการศึกษาปฐมวัย พ.ศ.2546 
- แบบแผนพฤติกรรมตามจรรยาบรรณของ
วิชาชีพ 
- คุณธรรม จริยธรรม และอุดมการณของ
ความเปนครู 
 

5. คนงาน 
สังกัด กองคลัง 

-ระเบียบงานสารบรรณ พ.ศ.2526 และท่ี
แกไขเพ่ิมเติม 
--พระราชบัญญัติจัดซ้ือจัดจางและการบริหาร
พัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 
-ความรูเก่ียวกับการรับเงิน การเบิกจาย การ
เก็บรักษาเงิน การตรวจเงิน 
 

 
 
 
3. ภาคความเหมาะสมกับตำแหนง (ภาค ค.)    คะแนนเต็ม 100 คะแนน 

เปนการประเมินบุคคลโดยวิธีการสัมภาษณ สังเกต ตรวจสอบเอกสาร เพ่ือพิจารณาความเหมาะสม
กับตำแหนงหนาท่ีจากประวัติสวนตัว ประวัติการศึกษา ประวัติการทำงาน ทวงที วาจา อุปนิสัย อารมณ 
ทัศนคติ จริยธรรมและคุณธรรม การปรับตัวเขากับผูรวมงาน รวมท้ังสังคมและสิ่งแวดลอม ความคิดริเริ่ม
สรางสรรค ปฏิภาณไหวพริบ บุคลิกภาพ ความสามารถพิเศษท่ีเกิดประโยชนตอการปฏิบัติราชการ และ
พฤติกรรมท่ีปรากฎของผูเขารับการสรรหา 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



- 25 - 
 

แนบทายประกาศองคการบริหารสวนตำบลแมอุสุ 
กำหนดการรับสมัครบุคคลเพ่ือสรรหาและเลือกสรรเปนพนักงานจาง 

ขององคการบริหารสวนตำบลแมอุสุ 
 

กิจกรรม วัน  เดือน  ป หมายเหตุ 
1. ประกาศรับสมัคร 
 

8 กุมภาพันธ 2564 กำหนดการดังกลาว
อาจมีการ
เปลี่ยนแปลงไดตาม
ความเหมาะสม 
 
 
 
 
 

2.  แตงตั้งคณะกรรมการดำเนินการสรรหา 
 

9 กุมภาพันธ 2564 

3.  รับสมัครบุคคลเพ่ือสรรหาและเลือกสรรเปน
พนักงานจาง 
 

16 – 25 กุมภาพันธ 2564 

4. ประกาศรายชื่อผูมีสิทธิรับการสรรหาและเลือกสรร 
 

3 มีนาคม 2564 

5.  สอบขอเขียน 
ภาคความรูความสามารถท่ัวไป (ภาค ก) 
ภาคความรูความสามารถท่ีใชเฉพาะตำแหนง (ภาค ข) 
 

11 - 12 มีนาคม 2564 

6. ประกาศรายชื่อผูมีสิทธิสอบสัมภาษณ ภาคความ
เหมาะสมกับตำแหนง (ภาค ค.) 
 

15 มีนาคม 2564 

7. สอบสัมภาษณ 
ภาคความเหมาะสมกับตำแหนง (ภาค ค.) 
 

19 มีนาคม 2564 

8. ประกาศรายชื่อผูผานการสรรหาและเลือกสรร 
 

25 มีนาคม 2564 

 
 


	เรื่อง  การรับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบลแม่อุสุ

